
1 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Direzione Generale per la Campania 
 

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Napoli 
 

 
                                                                                 

 

 

I L D I R I G E N T E 

 
 
VISTA  L’O.M. n. 241 del 8 aprile 2016 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2016/17;  

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2016/17, sottoscritto in data 08/aprile 2016; 

VISTO  il proprio decreto n. 2997 del 4 luglio 2016 con il quale sono state pubblicate le risultanze 

riguardanti la mobilità territoriale e professionale dei docenti con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato dell’istruzione secondaria di II grado per l’anno scolastico 2016/17;  

VISTA  la sentenza n. 1002/2017 pubblicata il 30/03/2017 – R.G. n. 7283/2016 - dal Tribunale di 

Salerno; 

VISTE  le note, prot. n. 3378/H2 del 29/06/2016 e prot. n. 4067/FP del 27/09/2016 dell’II.S. “E. Cesaro 

– Vesevus” di Torre Annunziata (NA) 

CONSIDERTA la legge 107/2015 per le fasi del piano straordinario di mobilità del personale docente; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, ed in applicazione del 

principio di autotutela è necessario apportare le dovute modifiche al movimento;  

 

 

D E C R E T A 
 

 

Le premesse costituiscono parte motivata del presente provvedimento. 

Art. 1 -  Al movimento dei trasferimenti e passaggi riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di II grado, 

pubblicato in data 04 luglio 2016 prot. 2997, nonchè quelli del 13 agosto 2016 prot. 3501 e 3502 

vengono apportate le rettifiche di cui all’unito elenco che fa parte integrante del presente 

provvedimento con decorrenza di servizio 01 settembre 2017. 

Art. 2 – Eventuali controversie scaturenti dalle rettifiche di cui al presente decreto, possono 

essere esplicate mediante tentativo di Conciliazione di cui all’art. 1 del accordo per la disciplina 

sperimentale di conciliazione e di arbitrio per il personale della scuola, entro 15 giorni dalla data di 

notifica dello stesso.  

 

 
          

MIUR.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0003184.12-05-2017



2 
 

  
DOCENTI D’ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO – AS 2016/17 RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA MOBILITA’ 

CL. C. COGNOME NOME NASCITA DA: A: NOTE OPERAZIONE 

B016 (ex 

C310) 

DEL 

VACCHIO 
SONIA 

31/10/1971 

SA 

SATF03601V - "S. 

VALITUTTI" 

NATF10000D – ITI R. ELIA 

C/MMARE DI STABIA (NA) 

SU CL. C. 

A041 (EX 

A042) 

CONVALIDA 

PASSAGGIO DI 

RUOLO 

PRIMARIA SIBILIO ADELE 
15/06/1967 

NA 

NAEE834016 - AFRAGOLA 

IC - SALICELLE 

NAPS15000C – L.S. DE 

CARLO - GIUGLIANO IN C. 

(NA) 

SU CL. C. 

A017 (ex 

A025) 

PASSAGGIO DI 

RUOLO 

AA24 (ex 

A246) 
ABAGNARA CONCETTA 

11/05/1955 

SA 

NARC01101E - IPC 

"TILGHER"-ERCOLANO 

II.S. CESARO-VESEVUS – 

TORRE ANNUNZIATA 

(NA) 

 RETTIFICA 

A012 (ex 

A050) 
AUDIA LUIGINA 

22/11/1972 

NA 

NARH080005 - IPSAR 

"G.ROSSINI" BAGNOLI - 

NAPOLI 

II.S. TORRENTE – 

CASORIA (NA) 
 RETTIFICA 

 

-AI DIRIGENTI SCOLASTICI NAPOLI e PROVINCIA –                    IL DIRIGENTE 
-AI Dirigenti degli U.S.P. INTERESSATI                           MARIA TERESA DE LISA  
-ALLE OO.SS. - LORO SEDI  
-A LL ‘ A L B O - S  E D E 
-AMBITI TERRITORIALI PROVINCIALI NAZIONALI 


		2017-05-12T10:18:33+0000
	DE LISA MARIA TERESA




